Примерный приказ руководителя по организации и внедрению Государственного физкультурно-оздоровительного комплекса Республики Беларусь в организации.

ПРИМЕРНЫЙ ПРИКАЗ

______________ №_____

г. Минск

Об организации работы по Государственному

физкультурно-оздоровительному комплексу

Для организации подготовки и сдачи нормативов Комплекса, руководствуясь постановлением Министерства спорта и туризма Республики Беларусь от 2 июля 2014 г. № 15. ”Об утверждении Инструкции о порядке и условиях выдачи нагрудного значка лицам, выполнившим нормативы, предусмотренные Государственным физкультурно-оздоровительным комплексом Республики Беларусь“
и постановлением Министерства спорта и туризма Республики Беларусь от 2 июля 2014 г. № 16 ”Об утверждении Положения о Государственном физкультурно-оздоровительном комплексе Республики Беларусь
и признании утратившим силу постановления Министерства спорта
и туризма Республики Беларусь от 24 июня 2008 г. № 17 “
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить Государственный физкультурно-оздоровительный комплекс Республики Беларусь во всех подразделениях организации (далее – Комплекс).

2. Для руководства и организации работы по внедрению Комплекса назначить ответственных:

по организации – заместителя директора по идеологической работе;

по подразделениям – руководителей или заместителей руководителя.

3. Начальникам подразделений организации:

для подготовки к сдаче нормативов Комплекса организовать работу физкультурно-оздоровительных групп и спортивных секций;

результаты работы по подготовке и сдаче нормативов Комплекса взять под строгий контроль;

ежемесячно на оперативных совещаниях докладывать о состоянии работы по внедрению Комплекса;

4. В организации и всех подразделениях оформить экраны сдачи Комплекса и оперативно освещать о проделанной работе.

5. Физкультурно-оздоровительному и спортивному клубу (клубу физической культуры и спорта) /Председатель – ФИО/ постоянно оказывать практическую и методическую помощь по внедрению Комплекса в организации, осуществлять подбор и повышение квалификации физкультурного актива для работы по подготовке и сдаче нормативов Комплекса.

6. Заведующему медицинским учреждением обеспечить медицинское обследование сдающих нормативы Комплекса, вести постоянно разъяснительную и пропагандистскую работу по здоровому образу жизни (где нет медицинского учреждения, принять меры для прохождения медицинского осмотра два раза в год).

7. Редакциям местных газет и радио не реже двух раз в месяц готовить публикации и материалы о работе по выполнению Комплекса,
о лучших физкультурных активистах и спортсменах, а также передавать материалы об опыте работы в средства массовой информации.

Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора организации.

Руководитель организации